
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   :  PROF. DR. MUSRIL ZAHARI, M.Pd

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

KAMIS 08:00 STEI104 3 2 BAHASA INDONESIA  A303 40 S-1 MGT

KAMIS 12:30 STEI104 5 2 BAHASA INDONESIA  A412 15 S-1 MGT

JUMAT 10:30 STEI206 3 2 LITERASI BAHASA INGGRIS  A204 43 S-1 AKT

6     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2024

  

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 106 / WK1-STEI/IX/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 23 September 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE.,M.SI.,Ak.,CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2024/2025

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………..................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Jakarta, …………...........................







0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : STEI104 - BAHASA INDONESIA
Beban SKS : 2 SKS
Kelas : 5 Reguler
Mode Kuliah : Offline
Jumlah Peserta : 24
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Kamis, 12.30-14.10 WIB
Pengajar : Musril Zahari 

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Kamis,
26-09-2024

Offline Musril Zahari
Pertemuan I: Tujuan
Belajar Bahasa
Indonesia

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

21

Nabila
Ramadhani
Arul Habibi
10240009006

2
Kamis,
03-10-2024

Offline Musril Zahari
Pertemuan 2: Bind.:
Kaidah Ejaan

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

23
Muhammad
Raffif Akbar
21240009089

3
Kamis,
10-10-2024

Offline Musril Zahari
Pertemuan 3: Kaidah
Ejaan

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

23
Sarah Diniyati
21240009093



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Kamis,
17-10-2024

Offline Musril Zahari Pertemuan 4 Diksi  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

24

5
Kamis,
17-10-2024

Offline Musril Zahari
Pertemuan 5:TM 5 Bind.
Diksi

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

24

6
Kamis,
24-10-2024

Offline Musril Zahari
Pertemuan 6: TM 6
Bind.: Kalimat

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

24
Putri
Handayani
21240000096

7
Kamis,
31-10-2024

Offline Musril Zahari TM 7 Bind.: Kalimat  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

22
Muhammad
Raffif Akbar
21240009089

8
Kamis,
07-11-2024

Offline Musril Zahari TM 8 Bind. UTS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

23



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Kamis,
14-11-2024

Offline Musril Zahari TM 9 Bind. Paragraf  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19
Alda Putri
Anggraini 
10240600001

10
Kamis,
21-11-2024

Offline Musril Zahari TM 10: Bind.: Paragraf  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

23

11
Kamis,
21-11-2024

Offline Musril Zahari
TM 11 Bind: Presentasi
dan Reproduksi

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

23
Alda Putri
Anggraini 
10240600001

12
Kamis,
28-11-2024

Offline Musril Zahari
TM 12 Bind.: Tatacara
Pengutipan dan
Pengacuan

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19

13
Kamis,
05-12-2024

Offline Musril Zahari
TM 13 Bind.: Karya
Ilmiah

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Kamis,
12-12-2024

Offline Musril Zahari
TM 14 Bind.: Membaca
untuk Penulisan

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

22

15
Kamis,
19-12-2024

Offline Musril Zahari
TM 15 Bind. Daftar
Pustaka

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

20
Alda Putri
Anggraini 
10240600001

16
Jumat,
20-12-2024

Offline Musril Zahari TM 16 Bind. UAS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

24



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 26 September 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pertemuan I: Tujuan Belajar Bahasa Indonesia
Deskripsi : Mahasiswa mengukuti perkuliahan bahasa Indonesia untuk

  mengetahui dan mengerti sumber/asal usul, kedudukan, dan fungsi
  bahasa Indonesia serta bagaimana pentingnya suatu bahasa dalam
  suatu negara.

Kehadiran Mahasiswa : 87.5%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 1: Tujuan
belajar bahasa
Indonesia

Mahasiswa mengukuti perkuliahan bahasa Indonesia
untuk mengetahui dan mengerti sumber/asal usul,
kedudukan, dan fungsi bahasa Indonesia serta
bagaimana pentingnya suatu bahasa dalam suatu
negara.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 03 Oktober 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pertemuan 2: Bind.: Kaidah Ejaan
Deskripsi : Penguasaan terhadap kaidah ejaan bahasa Indonesia dan

  penguasaan dengan baik kapan serta bagaimana menuliskan huruf
  kapital dalam kegiatan akademis.

Kehadiran Mahasiswa : 95.83%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 2 Bind.: Kaidah
Ejaan

Penguasaan terhadap kaidah ejaan bahasa Indonesia
dan penguasaan dengan baik kapan serta bagaimana
menuliskan huruf kapital dalam kegiatan akademis.

buku ajar ebook

Forum
-



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 10 Oktober 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pertemuan 3: Kaidah Ejaan
Deskripsi : -Tatacara penulisan kata secara baik dan benar, baik kata dasar,

  kata imbuhan, maupun kata serapan. Begitu juga dengan penulisan
  gelar akademik, tanda baca secara baik dan benar serta sejumlah
  aturan lainnya dalam menggunakan bahasa Indonesia.

Kehadiran Mahasiswa : 95.83%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Kaidah Eajaan

Tatacara penulisan kata secara baik dan benar, baik
kata dasar, kata imbuhan, maupun kata serapan. Begitu
juga dengan penulisan gelar akademik, tanda baca
secara baik dan benar serta sejumlah aturan lainnya
dalam menggunakan bahasa Indonesia.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 17 Oktober 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pertemuan 4 Diksi
Deskripsi : -Membicarakan pengertian diksi, makna denotasi dan konotasi,

  makna umum dan khusus, kata konkret dan abstrak, sinonim,
  pembentukan kata, beda pukul dengan jam, sesuatu dengan suatu,
  dari dengan daripada, dan lain-lain.

Kehadiran Mahasiswa : 100%



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Diksi

Membicarakan pengertian diksi, makna denotasi dan
konotasi, makna umum dan khusus, kata konkret dan
abstrak, sinonim, pembentukan kata, beda pukul dengan
jam, sesuatu dengan suatu, dari dengan daripada, dan
lain-lain.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 17 Oktober 2024, 15.30 - 17.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pertemuan 5:TM 5 Bind. Diksi
Deskripsi : -Membicarakan materi yang berkenaan dengan pemilihan kata yang

  tepat untuk mengungkapkan sesuatu dengan tepat pula sehingga
  pesan yang disampaikan dapat dimengerti dengan baik.

Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 5 Bind.: Diksi

Membicarakan materi yang berkenaan dengan
pemilihan kata yang tepat untuk mengungkapkan
sesuatu dengan tepat pula sehingga pesan yang
disampaikan dapat dimengerti dengan baik.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Pertemuan 6
Waktu Pertemuan : 24 Oktober 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : Pertemuan 6: TM 6 Bind.: Kalimat
Deskripsi : -Materi kuliah berkenaan dengan kalimat; kalimat tunggal dan

  kalimat majemuk. Selain itu juga diberikan materi berkenaan dengan
  kalimat menurut retorika dan fungsinya.

Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 6: Kalmat

Materi kuliah berkenaan dengan kalimat; kalimat tunggal
dan kalimat majemuk. Selain itu juga diberikan materi
berkenaan dengan kalimat menurut retorika dan
fungsinya.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 31 Oktober 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 7 Bind.: Kalimat
Deskripsi : Materi ini berkenaan dengan penyusunan kata-kata dalam kalimat

  yang teratur dan paling tidak terdiri dari subjek dan predikat yang
  dapat menimbulkan gagasan, pemikiran atau perasaan
  pendengar/pembaca seperti apa yang ada di pikiran atau dimaksud
  oleh pembicara atau penulis.

Kehadiran Mahasiswa : 91.67%



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
TM 7 Bind.:
Kalimat

Materi ini berkenaan dengan penyusunan kata-kata
dalam kalimat yang teratur dan paling tidak terdiri dari
subjek dan predikat yang dapat menimbulkan gagasan,
pemikiran atau perasaan pendengar/pembaca seperti
apa yang ada di pikiran atau dimaksud oleh pembicara
atau penulis.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 07 November 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 8 Bind. UTS
Deskripsi : Evaluasi belajar dari pertemuan 1 - 7
Kehadiran Mahasiswa : 95.83%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 14 November 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 9 Bind. Paragraf
Deskripsi : Pembahasan mengenai paragraf bahasa Indonesia; kalimat topik

  dan dan kalimat pendukung dan yang berkaitan dengan kedua hal



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

  ini.
Kehadiran Mahasiswa : 79.17%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 9 Bind.
Paragraf

Pembahasan mengenai paragraf bahasa Indonesia;
kalimat topik dan dan kalimat pendukung dan yang
berkaitan dengan kedua hal ini.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 21 November 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 10: Bind.: Paragraf
Deskripsi : Jenis-jenis paragraf berdasarkan fungsinya; pembuka, isi, dan

  penutup. berdasarkan isi; deskriptif, naratif, eksposisi, dan persuasi.
  berdasarkan letak gagasan utama; deduktif, induktif, dan campuran.
  berdasarkan cara pengembangannya; definisi, analogi, sebab akibat,
  dan generalisasi.

Kehadiran Mahasiswa : 95.83%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 10 Bind.:
Paragraf

Jenis-jenis paragraf berdasarkan fungsinya; pembuka,
isi, dan penutup. berdasarkan isi; deskriptif, naratif,
eksposisi, dan persuasi. berdasarkan letak gagasan
utama; deduktif, induktif, dan campuran. berdasarkan
cara pengembangannya; definisi, analogi, sebab akibat,
dan generalisasi.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 21 November 2024, 15.30 - 17.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 11 Bind: Presentasi dan Reproduksi
Deskripsi : Presentasi adalah menyajikan materi dihadapan peserta pertemuan

  yang memungkinkan interaksi langsung dengan peserta itu.
  Sementara itu, reproduksi adalah mempublikasikan karya
  ilmiah/hasil pemikiran secara tertulis.

Kehadiran Mahasiswa : 95.83%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 11 Bind.
Presentasi dan
Reproduksi

Presentasi adalah menyajikan materi dihadapan peserta
pertemuan yang memungkinkan interaksi langsung
dengan peserta itu. Sementara itu, reproduksi adalah
mempublikasikan karya ilmiah/hasil pemikiran secara
tertulis.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 28 November 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 12 Bind.: Tatacara Pengutipan dan Pengacuan
Deskripsi : Mahasiswa diharapkan mampu menerapkan tata cara pengutipan

  dan pengacuan ketika menulis karya ilmiah sehingga terhindar dari
  perbuatan plagiat.

Kehadiran Mahasiswa : 79.17%



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1

TM 12 Bind.:
Tatacara
Pengutipan dan
Pengacuan

Mahasiswa diharapkan mampu menerapkan tata cara
pengutipan dan pengacuan ketika menulis karya ilmiah
sehingga terhindar dari perbuatan plagiat.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13
Waktu Pertemuan : 05 Desember 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 13 Bind.: Karya Ilmiah
Deskripsi : Mahasiswa mengerti dengan baik makna dengan istilah topik, tema,

  dan tesis serta juga  mampu membedakan tatacara penulisan artikel,
  makalah, skripsi, tesis, dan disertasi.

Kehadiran Mahasiswa : 79.17%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 13 Bind.:
Karya Tulis Ilmiah

Mahasiswa mengerti dengan baik makna dengan istilah
topik, tema, dan tesis serta juga mampu membedakan
tatacara penulisan artikel, makalah, skripsi, tesis, dan
disertasi.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 12 Desember 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 14 Bind.: Membaca untuk Penulisan
Deskripsi : â€¢	Mahasiswa mampu membedakan tujuan membaca, mampu

  menyeleksi sumber bacaan, mampu membaca secara
  kritis,previewing scanning, skimming untuk bisa menyusun sintensis

Kehadiran Mahasiswa : 91.67%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 14 Bind:
Membaca untuk
Penulisan

â€¢	Mahasiswa mampu membedakan tujuan membaca,
mampu menyeleksi sumber bacaan, mampu membaca
secara kritis,previewing scanning, skimming untuk bisa
menyusun sintensis

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 19 Desember 2024, 12.30 - 14.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 15 Bind. Daftar Pustaka
Deskripsi : Tatacara menulis daftar pustaka untuk karya ilmiah yang lazim dan

  harus dikuasai oleh mahasiswa.
Kehadiran Mahasiswa : 83.33%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
TM 15 Bind. Daftar
Pustaka

Tatacara menulis daftar pustaka untuk karya ilmiah yang
lazim dan harus dikuasai oleh mahasiswa.

buku ajar ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas



0002065601, 21-01-2025 16.57.48 WIB

-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 20 Desember 2024, 15.30 - 17.10 WIB
Jenis Pertemuan : Offline
Judul : TM 16 Bind. UAS
Deskripsi : Evalauasi belajar akhir semester ganjil 2024/2025
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-


	MUSRIL ZAHARI, PROF, DR,  M.Pd
	absen STEI104 5
	STEI104 5
	BAP - STEI104 5 Reguler - 2025-01-21 16-57



